
1 

BŘEZEN 2023                                                            ROČNÍK 9. | ČÍSLO 2ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 31. března 2023 | Distribuce 1. až 3. dubna 2023

INVESTIČNÍ AKCE
Oprava místní k omunikace na ul. Nová

Dne 17. dubna 2023 bude zahájena stavba Oprava místní ko-
munikace na ulici Nová. Plánovaná oprava bude ve formě do-
plnění betonové přídlažby, odfrézování stávající obrusné vrstvy 
živice a následné doplnění nové vrstvy živice.      
Stavbu bude provádět: STRABAG a.s., Kačírková 982/4, Jino-
nice, 158 00 Praha 
Termín dokončení stavby: 30. 6. 2023
Zároveň se tímto omlouváme za omezení, které bude způsobeno 
stavbou.

Rekonstrukce autobusové zastávky na ul. Petrovská
(bývalá hasičská zbrojnice) 

Bude provedena rekonstrukce autobusové zastávky – nástupiště, 
chodník s místem pro přecházení. Nástupiště a chodník bude šířky 
1,75 m. Součástí autobusové zastávky bude přístřešek.
Stavbu bude provádět: Recovera Technický servis s.r.o., Hybe-
šova 523/10, 787 01 Šumperk 
Termín zahájení: 3. 7. 2023
Termín dokončení: 27. 9. 2023

Brigáda
Hledáme brigádníky od května do září 2023 na údržbu zeleně, sečení trávy. Podrobnější informace na OÚ Vikýřovice.  

Rýznar Pavel

Nabídka pronájmu nebytových prostor
Obec Vikýřovice nabízí k pronájmu nebytové prostory ve 2. nadzemním podlaží v budově Petrovská 168, Vikýřovice (bud ova obec-
ního úřadu). Jedná se o dvě místnosti o celkové podlahové výměře 33,25 m2, které byly zkolaudovány pro provozování kadeřnictví. 
Po dohodě je možné i jiné využití nebytových prostor.
Prohlídka nebytových prostor je možná po dohodě s panem Pavlem Rýznarem, tel. 606 619 397, který rovněž sdělí bližší informace. 
Předpoklad zahájení nájemního vztahu je od 1. května 2023.
Nabídky na pronájem nebytových prostor přijímá Obecní úřad Vikýřovice do 14. dubna 2023 do 12.00 hodin.



2 

Obec informuje / Ze života obce

Prosba, žádost a výzva 
majitelům psů a koní    

Žádáme majitele psů a koní, aby uklízeli jejich 
exkrementy. Majitelé by měli mít pochopení pro 
své sousedy a spoluobčany.

Upozornění 
na vandalismus

V posledních dnech jsme zaznamenali pro-
blémy s va ndalismem v naší obci. 
Byla poškozena autobusová zastávka na ulici 
Rapotínská. Žádáme občany, aby při podezření 
na vandalismus kontaktovali obecní úřad.

Pozvánka na zájezd 
Kulturní a sociální komise při Radě obce Vikýřovice zve seniory 
na jednodenní zájezd na zámek Nové Hrady ve východních Če-
chách s prohlídkou okrasných zámeckých zahrad, který se bude 
konat v úterý 23. května 2023.

Akce v Galerii Zámeček
Velikonoce v Gale rii Zámeček 
s tvořivou dílnou pro děti 
Od pátku 7. dubna do neděle 
9. dubna 2023 od 13 do 17 hodin

Vernisáž prací 
keramických kroužků
Čtvrtek 25. května v 17 hodin 
– výstava bude pokračovat v sobotu 27. května na akci 
Kácení máje a v neděli 28. května od  13 do 17 hodin

Vernisáž výstavy obrazů 
Ivany Ševčíkové (Kunertové) 
Čtvrtek 25. května v 17 hodin – po vernisáži bude výstava 
pokračovat ve vikýřovické knihovně

Jarní výstava květin a aranžování
Sobota 27. května – výstava bude otevřená na akci Kácení 
máje a v neděli 28. května od 13 do 17 hodin

Pozvánka na přednášku
Obecní knihovna Vikýřovice ve spolupráci s obcí Vikýřovice 
zve na přednášku paní Jany Burdové Indické koření v kuchyn i 
ve čtvrtek 27. dubna 2023 v 16.00 hodin v obecní knihovně.

k 



DUBEN
Libuše Tučková 70 let
Jaroslava Macháčková 70 let

KVĚTEN
Vojtěška Chmelařová 70 let
Miroslav Kubela 80 let

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem 
obce srdečně poblahopřát všem občanům, kteří se v příštích 
třech měsíc ích dožijí významného životního jubilea. Tímto 
bychom také chtěli dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli 
na stránkách Života obce poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům 
a známým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové 
adrese Mart.Buchtova@seznam.cz. D alší číslo zpravodaje 
vychází 30. června 2023 (předem prosím zvažte, v kterém 
čísle by bylo nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

Petr Kašpar 70 let
Ludmila Miklišová 85 let
Marta Ščučková 70 let
 
ČERVEN
Miroslav Frodl 70 let
Miroslav Šimek 83 let

3

Z kulturního života obce

Obecní úřad ve spolupráci s Kulturní 
a sociální komisí při Radě obce Vikýřo-
vice vyzývá všechny zdatné pekařky, pe-
kaře, cukrářky a cukráře, zkrátka všech-
ny, co mají šikovné ruce a rádi pečou, 
k účasti v soutěži O nejlepší velikonoč-
ní cukroví, která se uskuteční ve středu 
5. dubna 2023 u ZŠ Vikýřovice v rámci 
Velikonočního jarmarku.
Příjem soutěžních vzorků – středa 
5. dubna 2023 v době od 13.00 – 14.30 
hodin v ZŠ Vikýřovice. 

Ochutnávka a hodnocení – od 14.30 hodin 
bude porota ochutnávat a hod notit.
Tři nejúspěšnější pekařky (pekaři) vyhrají 
zajímavou cenu.
Soutěž je anonymní. Po zapsání do se-
znamu soutěžících bude každému při-
děleno číslo a vzorek cukroví odevzdán 
porotě v krabičce označené tímto číslem. 
Současně s cukrovím přiložte i recept, 
podle kterého byl upečen.
Soutěžní velikonoční cukroví může být ja-
kékoliv – mazanec, beránek a další. Fanta-
zii se meze nekladou. 

Vyhlášení výsledků bude ve středu 5. dub-
na 2023 v 17 hodin v ZŠ Vikýřovice.
Přihlášky do soutěže zasílejte na adresu
–  i n f o @ z s v i k y r o v i c e . c z  n e b o 
knihovna@vikyrovice.cz pod heslem 
„Velikonoční cukroví“ nebo je přineste 
osobně do vikýřovické knihovny v době 
pondělí, středa, pátek v čase 13 až 17 ho-
din, a to nejpozději do 3. dubna 2023.
Přihlášky budou k dispozici od 3. března
2 0 2 3  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
www.zsvikyrovice.cz, www.vikyrovice.cz 
nebo ve vikýřovické knihovně.

SOUTĚŽ SOUTĚŽ 

O NEJLEPŠÍ O NEJLEPŠÍ 

VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ 

MAZANEC, MAZANEC, 

BERÁNKA BERÁNKA 

A JINÉ A JINÉ 

CUKROVÍCUKROVÍ

SOUTĚŽ 

O NEJLEPŠÍ 

VELIKONOČNÍ 

MAZANEC, 

BERÁNKA 

A JINÉ 

CUKROVÍ



4 

Obec informuje / Ze života obce

Termíny svozu odpadů 
v dubnu až červnu
Svoz komunálních odpadů 
– každý sudý čtvrtek
6. a 20. dubna, 4. a 18. května, 
1., 15. a 29. června

Kompozitní obaly:
6. dubna (čtvrtek)

Nebezpečný odpad 
– harmonogram svozu
22. dubna (sobota)

07.00–07.20 hod. u STS                                             
07.25–07.45 hod. ulice U Kaple                           
07.50–08.10 hod. ulice Sadová                                   
08.15–08.35 hod. ulice Okružní (před Okály)           
08.40–09.00 hod. u prodejny Lenka  
09.05–09.25 hod. bývalé sídliště VÚCHS 
09.30–09.50 hod. hostinec Pod Trámky
09.55– 10.15 hod. u bývalé hasičské zbrojnice
10.20–10.40 hod. ulice Rybářská
10.45–11.05 hod. ulice Krátká

Velkoobjemové kontejnery
Od 9. do 10. května (úterý a středa) 

Místa přistavení:
- ulice Sadová                                             
- ulice U Kaple 
- u provozovny VERNER MOTOR – Strojní               
                   
Od 10. do 12. května (středa až pátek)
- ulice Krátká
- u bývalé hasičské zbrojnice    
- u bývalého sídliště VÚCHS (parkoviště) 
- ulice K Desné

Biologicky 
rozložitelný materiál   
Od 9. března do 30. listopadu bude 
každý čtvrtek probíhat vývoz hnědých 
nádob na BIO (hnědé popelnice o objemu 
240 l) s biologicky rozložitelným 
materiálem, jako je listí, tráva a drobné 
větvě ze zahrad. 

Velkoobjemový 
kontejner na BIO
stálé stanoviště u nádraží

V případě, že ve velkoobjemových kontejnerech na bioodpad u nádraží nebude dostatek 
místa na uložení bioodpadu, mohou si občané obce s trvalým pobytem ve Vikýřovicích (popř. 
chataři, kteří jsou majitelé nemovitosti v katastru obce Vikýřovice) vyzvednout na obecním 
úřadě potvrzení pro převzetí bioodpadu a odvést si bioodpad individuálně a odevzdat ho 
na skládce Recovera a.s., Na Střelnici 633 v Rapotíně, a to ZDARMA od pondělí do pátku 
v čase od 7.00 do 15.00 hodin.

Odpadové hospodářství
Za sběr, svoz a likvidaci odpadů v roce 2022 zaplatila obec Vikýřovice celkem 
2 186 159 Kč. Na místních poplatcích za odpad bylo od občanů vybráno 1 005 391 Kč. 
Z rozpočtu obce obec doplácela na odpadové hospodářství 1 180 768 Kč. Od fi rmy 
EKO-KOM, a.s. obdržela obec odměnu za třídění odpadu ve výši 411 810 Kč, 
od fi rmy ELEKTROWIN a.s. 7 384 Kč a od fi rmy EKOLAMP s.r.o. 4000 Kč.

Množství vyprodukovaného odpadu v tunách:
Papír                                                                47,420 Kovy                                                                  3,050
Plasty                                                               45,680 Oděvy                                                           107,000
Sklo                                                                  33,310 Pneumatiky                                                      0,366
BIO*                                                              729,630 Jedlý olej a tuk                                                 0,709
Železo a ocel                                                     1,180 Objemný odpad (kontejner)      29,580
Nebezpečný odpad                                          1,520 Komunální odpad (popelnice)      380,460

*do BIO odpadů je zahrnuta i údržba zeleně

VYKLI TE P DY,VYKLI TE P DY,
GARÁŽE A  SKLEPYGARÁŽE A  SKLEPY
Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spotřebiče 
na sběrné dvory nebo 
na jiná určená místa

zpětného odběru.zzzzzzzzzzzzzzzzzzzpppppppppppppppppppppppppěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěttttttttttttttttnnnnnnnnnnééééééééééééééééééééééééééééééééééhhhhhhhhhooooooooooooooooooooooooooooooooo   oooooooooooooooooooooooooooooooooooooddddddddddddddddddddddddddddddddbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbběěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěrrrrrrrrrruuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu..........

RECYKLUUJTEERECYKLUUJTEE
ELEEKTROSPOOTŘEEBIČČE

VE VAŠÍÍ  OOBCCI

TŘIĎME TAKÉ ELEKTRO

wwwwww.elelekektrtrowiin.cz

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných 
dvorů a míst 
zveřejňuje obecní 
úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), 
nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

Víte že…
...pokud chcete předejít ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do demontáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!



Obec informuje / Ze života obce

P L A C E N Á  I N Z E R C E

5

V měsíci květnu bude na stanovišti sběru odpadů na ulici Školní (bývalé 

sídliště VÚCHS) umístěna hnědá nádoba 240 l s označením GASTROODPAD. 

Gastroodpad – biologicky rozložitelný kuchyňský odpad – bude ekologicky 

recyklovaný v bioplynové stanici EFG Rapotín BPS. 

Co je gastroodpad?
Odpad vznikající při přípravě pokrmů v domácnostech: 

Biologicky rozložitelný odpad tvoří zejména potravinový odpad z kuchyní v domácnostech. Skládá se 

z nezpracovaných surovin, nezkonzumovaných zbytků pokrmů a potravin rostlinného nebo živočišného původu či 

potravin po datu spotřeby.

» tepelně upravené i neupravené potraviny rostlinného a živočišného původu

» s prošlou lhůtou použitelnosti (lidé mohou do nádob vhazovat v původním obalu s výjimkou skla)

» zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce 

» syrové i tepelně zpracované maso, rybí a drůbeží kosti

» zbytky nedojedených jídel

» pečivo, cukrovinky, sedliny kávy a čaje

» mléčné výrobky vč. tekutých

Jak třídit gastroodpad?
» stačí uzavíratelná nádoba (miska nebo kbelík), do ní igelitový sáček a můžete plnit gastroodpadem

» po naplnění sáček uzavřete (zavažte) a odneste do nejbližší popelnice na gastroodpad, použitím sáčku zabráníte 

zbytečnému znečištění vlastní nádoby i popelnic

V případě zájmu o přistavení další nádoby na gastroodpad kontaktujte OÚ Vikýřovice: podatelna@vikyrovice.cz, 

nebo na tel. 583 213 146.

Děkujeme, že s námi třídíte!

732 869 236

Petr Zeman 

Brány - pojezdové, dvoukřídlé

ZAKÁZKOVÁ
KOVOVÝROBA

Ploty, branky

Ocelové konstrukce - pergoly, stání
pro auta, grily

Výrobky dle přání zákazníka

Rostislav Svoboda

Sadová 419, 788 13 Vikýřoviceemail: kovorapotin@seznam.cz IČO: 06702295, 74741861

733 404 164

Výroba z nerezu, hliníku a oceli

Sběr g astroodpadu na sídlišti



6 

Obec informuje / Ze života obce

Program bohoslužeb
od Květné neděle po slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně včetně
Květná neděle 2. dubna
9.00 hod. – mše svatá, žehnání ratolestí  

Zelený čtvrtek 6. dubna
19.00 hod. – mše svatá,  připomínáme si Poslední večeři Pána 
Ježíše, po mši sv. adorace v Getsemane do 20.30 hod. 

Velký pátek 7. dubna
9.00 hod. – půldenní výlet dětí
15.00 hod. – křížová cesta
19.00 hod. – Velkopáteční obřady, po mši sv. bdění u Božího 
hrobu do 20.30 hod.

Bílá sobota 8. dubna
8.00 až 14.00 hod. – otevřen kostel, bdění u Božího hrobu
8.00 hod. – ranní chvály
20.00 hod. – Velikonoční vigilie
 
Neděle velikonoční 9. dubna
Slavnost zmrtvýchvstání Páně  
9.00 hod. – slavnostní mše svatá, žehnání pokrmů

Pondělí velikonoční 10. dubna
9.00 hod. – mše svatá                                                                           

             
Přejeme hodně požehnání a radosti. 
Kněží Římskokatolické farnosti Rapotín.

Srdečně zve Římskokatolická farnost Rapotín.

Zápis
a talentové zkoušky
pro d ti od 5 let
na školní rok 2023/2024

Prob hne ve dnech
31.5.–2.6.2023 (st–pá)
14:30–18:00 hod.
v budov  ZUŠ ve Velkých Losinách (Láze ská 238).

Výuka probíhá nov  i v Rapotín .

ZUŠ PAMFILIA

Váš termín
a e-p ihlášky

vypl te na
www.zuspamfilia.cz

Hra na
bicí

nástroje

Hra na

housle

Hra na
klavír

HRA NA

DECHOVÉ 
NÁSTROJESÓLOVÝ 

ZP V

Trubka

Lesní
roh

Zobcová 
 étna

P L A C E N Á  I N Z E R C E



7

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Lyžařský výcvik

v Hynčicích pod Sušinou
Třiadvacet žáků od první do páté třídy se v době od 16. do 
20. ledna zúčastnilo lyžařského výcviku v Hynčicích pod Suši-
nou. Letošní počasí nám příliš nepřálo. Sněhové podmínky ne-
byly zdaleka tak dobré jako loni. Ale přesto se podařilo připravit 
alespoň sjezdovky na stříbrnické straně. Žáci tak sice museli kaž-
dý den vystoupat pěšky přes kopec až k sedačkové lanovce a  to 
byla pro některé docela velká „fuška“. Na druhou stranu si letos 
užili nejen lyžování pod vedením vyškolených instruktorů, ale 
také ježdění na velké lanovce, což někteří zažili poprvé. 

V letošním roce jsme byli, jako mnohokrát v minulosti, ubytová-
ni na chatě Erlina, která je pro žáky školou povinné ideální. Po-
koje jsou dostatečně komfortní a nechybí společenská místnost, 
kde žáci trávili odpoledne odpočinkem a v podvečer plnili úkoly 
a soutěže v programu Návštěva z vesmíru. 
Myslím, že letošní „lyžák“ se i přes nepříliš ideální sněhové 
podmínky vydařil a už se těšíme na ten příští. Sportu zdar! 

Mgr. Lucie Sojková

Celoroční projekt
Slovensko – osobnosti Slovenska

V letošním projektu putujeme k našim sousedům. Pevně věříme, 
že naše cesta bude v závěru školního roku skutečná a my se setká-
me osobně s dětmi ze Slovenska. Prozatím poznáváme Slovensko 
prostřednictvím prezentací, pořádáme besedy s rodáky a zapojuje-
me se do dílčích aktivit věnovaných této zemi. V závěru 1. pololetí 
jsme se blíže seznámili s osobnostmi Slovenska. 
V představování osobností z historie Slovenska nesměly chybět 
pověsti o Jánošíkovi. Neméně zaujal žáky výčet zpěváků, zpě-
vaček, sportovců a dalších známých tváří z kultur y, o kterých 
mnohdy ani nevěděli, že mají své kořeny právě u sousedů. Starší 
žáci velmi dobře poznávali slovenské infl uencery a youtubery, 
se kterými se setkávají na sociálních sítích. Po představení ně-
kterých slovenských osobností z různých oblastí se žáci se svý-
mi vyučující pustili do zpracování plakátků, výrobků či aktivit. 
Vše je vystaveno v prostorách školy a žáci si mohou připomínat, 
co nového se dozvěděli a naučili tentokrát.

Mgr. Iveta Špundová

Lyžařský výcvik
v Loučné nad Desnou

I v letošním roce se část našich žáků zúčastnila v termínu od 
16. do 20. ledna 2023 „dojíždějícího“ lyžařského výcviku. Kurz 
měl původně probíhat ve Ski areálu Přemyslov, ale kvůli špat-
ným sněhovým podmínkám musel být přesunut do Ski areálu 
Kareš v Loučné nad Desnou. Žáci každé ráno odjížděli autobu-
sem od školy a zpět ke svým rodičům se vraceli v odpoledních 
hodinách. Instruktoři hned první den rozdělili žáky do skupin 
podle jejich lyžařských dovedností. Během týdne byl vidět 
pokrok i u těch méně zkušených. Poslední den byl kurz zakon-
čen karnevalem v maskách, na který byli pozváni i rodiče.

Monika Habrmanová, Dis.



8

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Masopust na MŠ Zámeček

„Masopust, to je takové divn é slovo, co to je?“ ptaly se nás děti 
ve školce. A tak jsme začali s vysvětlováním zvyků, které se 
vázaly k různým svátkům a lidé je dříve hodně dodržovali. A se 
kterým svátkem v roce souvisí masopust? No přece s Velikono-
cemi, a ty už jsou nedaleko. My s dětmi v mateřské škole jsme si 
ale nejdříve pěkně pohráli v masopustním týdnu.

A ve čtvrtek jsme měli i karneval v maskách. Paní učitelky 
přichystaly různé soutěže s balónky a tancování s písnička-
mi. Ne jkrásnější odměnou na závěr masopustu byly ty vy-
nikající koláčky.
A teď už se můžeme těšit na velikonoční svátky.

Radmila Beranová 

Zprávy z naší školky

Zimu nemám rád, netěším se na sníh! Nechci jít ven! Tak 
tyhle věty od našich dětí opravdu neslyšíme. Paní Zima 
nám bohužel sněhové nadílky moc nenadělila, ale i tak si 
ji děti užívaly. Pozorovaly krásy zimní přírody, užívaly si 
jízdu na bobech, tvořily ze sněhu, krmily ptáčky. K maso-
pustnímu času patří i dětské karnevaly. I naše děti si kar-
neval užily a společně se bavily. Malé princezny, piráti, 
spidermani a zvířátka čekal za doprovodu reprodukované 
hudby maškarní rej, závodivé hry a nakonec sladká odmě-
na a karnevalový diplom. Moc jsme si to všichni užili a už 
teď se těšíme na další společné akce.

Eva Salátová 

Přečetli jsme si o zvycích, které se vážou k masopustu, povída-
li jsme si u obrázků. Ve výtvarných činnostech jsme společně 
malovali koláčky, preclíky, jitrničky a jelítka. Hráli jsme si na 
klauny, zpívali o medvědech. Dokonce jsme si sami z těsta na-
zdobili a upekli makové, tvarohové a povidlové koláčky. Celá 
školka nádherně voněla.



9

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Dětský maškarní karneval

Po dlouhé covidové pauze se uskutečnil pod taktovkou šaška 
Vikyho opět Dětský maškarní karneval. Děti tancovaly, sou-
těžily a bavily se. Vybrat nejlepší masku bylo velice těžké. 
Všechny děti měly nádherné masky, takže sladkou odměnu 
získali všichni. Na závěr čekala na děti dětská to mbola. Na 
všechny se dostalo.

Musíme poděkovat všem sponzorům, kteří pro děti připravili 
pěkné dárky, a obci Vikýřovice, která akci spolufi nancovala 
(seznam sponzorů naleznete na webových stránkách školy 
– www.zsvikyrovice.cz).

Velikonoční jarmark
Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice a ZŠ Vikýřovice při-
pravuje Velikonoční jarmark, který se uskuteční ve středu 
5. dubna 2023.
Obracíme se na spoluobčany, kteří by nám chtěli pomoci – pre-
zentovat (prodávat) velikonoční dekorace, kraslice, pomlázky, 
aby nám napsali na e-mail:  info@zsvikyrovice.cz nebo zavolali 
na telefonní číslo: 604 447 871.

Sběr papíru
Dne 12. dubna 2023 se uskuteční u budovy ZŠ 

Vikýřovice v době od 15.00 do 16.30 hodin sběr papíru. 
Pokud chcete, aby Vám žáci papír odvezli, 

zavolejte na tel.: 6 04 447 871.
BEREME JEN ČASOPISY, NOVINY

A KNIHY BEZ PŘEBALU.



10

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 

Vážení rodiče budoucích prvňáčků. Vaše 
děti čeká v tomto roce významná událost. 
V září 2023 zahájí školní docházku. Zápis 
do první třídy proběhne V ELEKTRO-
NICKÉ PODOBĚ OD PONDĚLÍ 
20. 03. 2023 DO STŘEDY 12. 04. 2023. 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZA PŘÍTOM-
NOSTI DĚTÍ BUDE PROBÍHAT VE 
ČTVRTEK 13. 4. 2023 V DOBĚ OD 
13.30 – 16.30 HODIN.

Nabízíme Vám:

výuku anglického jazyka od 1. ročníku
výuku hry na fl étnu
výuku informatiky od 3. ročníku
zaměření na environmentální výchovu
celoroční projekty
individuální příst up k dětem
kvalitní, moderní a zajímavou výuku, 

projektové vyučování
stabilní, empatický a tvůrčí pedago-

gický sbor
pravidelné plavecké a lyžařské výcviky
pestrou nabídku zájmových kroužků 
individuální vzdělávání podle § 41 

– domácí vzdělávání
vzdělávání podle § 38 - § 38 Plnění 

povinné školní docházky v zahraničí, 
v zahraniční škole na území České re-
publiky nebo v evropské škole

Žák může plnit povinnou školní d o-
cházku také ve škole mimo území České 
republiky. Žák, který plní povinnou školní 
docházku mimo území České republiky, 
je zároveň žákem spádové školy nebo jiné 
školy zapsané v České republice do rejst-
říku škol a školských zařízení, kterou zvo-
lil zákonný zástupce žáka.
V případě zájmu o odklad školní do-
cházky, doloží zákonný zástupce dítěte 
žádost i s doporučujícím posouzením 
školského poradenského zařízení a od-
borného lékaře nebo klinického psycho-
loga v době zápisu.
K zápisu můžou přijít i děti mladší (na-
rozené do konce června 2018), jejichž 
rodiče se domnívají, že děti již dosáhly 
školní zralosti.

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017 k plnění 
povinné školní docházky je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018 k plnění po-
vinné školní docházky jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení 
a dětského lékaře (tzn. oba dokumenty).
Více informací na www.zsvikyrovice.cz.

ZÁPIS DO 
1. TŘÍDY ZŠ

  Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice 
oznamuje, že 

 

          ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ 
                           pro školní rok 2023/2024 se uskuteční    
                                                                         
 

                          ve čtvrtek 13. dubna 2023    
                       od 13.30 do 16.30 hodin 
                       v budově ZŠ Vikýřovice  

 
Nutno rezervovat termín přes webové stránky školy. 

S sebou občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte. 
Více informací o ZŠ naleznete na www.zsvikyrovice.cz. 

 
Žádosti o přijetí k povinné školní docházce nebo žádost o odklad povinné školní 

docházky se budou podávat elektronicky od 20. 3. 2023 do 12. 4. 2023. 

Důležité upozornění pro zákonné zástupce
Zákonný zástupce je povinen v souladu s § 34a odst. 2 a § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), přihlásit své dítě k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání a povinné 
školní docházce.
V případě, že zákonný zástupce přihlásí své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání 
a povinné školní docházce v jiné obci, než v jaké má jeho dítě trvalý pobyt nebo ve ško-
le jiného zřizovatele, je nutno tuto skutečnost oznámit ve spádové škole (škola, která je 
zřízená v místě trvalého pobytu dítěte).
U dětí s trvalým pobytem ve městě Šumperk, u kterých zákonný zástupce zvolil 
pro dítě jinou mateřskou a základní školu, než kterou město Šumperk zřizuje, 
je nutné tuto informaci předat na odbor ŠKV, oddělení školství, Ing. Osladilové 
(marie.osladilova@sumperk.cz, 727 871 695).
U dětí s trvalým pobytem ve Vikýřovicích, u kterých zákonný zástupce zvolil pro dítě 
jinou mateřskou a základní školu, než kterou obec Vikýřovice zřizuje, je nutné tuto 
informaci předat na ZŠ a MŠ Vikýřovice, Mgr. Danuši Jílkové (info@zsvikyrovice.cz, 
tel. 604 447 871).
Pokud tyto důležité informace zákonný zástupce nenahlásí, dítě bude vedeno v evidenci 
dětí, které zákonný zástupce nepřihlásil k zápisu. 
Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání a povinné 
školní docházce ze strany zákonného zástupce lze považovat za porušení jeho právních 
povinností, resp. za přestupek dle § 182a odst. 1 písm. a) školského zákona. Za zmíně-
ný přestupek lze uložit pokutu až do výše 5.000,00 Kč.



11

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 

ZÁPIS DO MŠ
Zámecká 97 a Ke Splavu 318, V IKÝŘOVICE pro školní rok 2023/2024 

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání se budou podávat elektronicky od 17. 4. 2023 do 2. 5. 2023.
Na webových stránkách školy – www.zsvikyrovice.cz – MŠ – zápis do MŠ najdete všechny informace. 

Zde si můžete stáhnout i ostatní dokumentaci, kterou přinesete k zápisu, který se uskuteční 
3. 5. 2023 od 10.00 – do 14.00 hodin v budově MŠ Zámecká 97, Vikýřovice.

S sebou potvrzení OD DĚTSKÉHO LÉKAŘE, ŽE DÍTĚ BYLO ŘÁDNĚ PROOČKOVÁNO 
– NE STARŠÍ JEDEN MĚSÍC (formulář bude na webových stránkách).

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy 
Vikýřovice, okres Šumperk stanovila násle-
dující kritéria, podle nichž bude postupo-
vat při rozhodování na základě ustanovení 
§ 165 odst. 2 písm. B) zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce pře-
kročí stanovenou kapacitu maximálního po-
čtu dětí pro mateřskou školu – MŠ Zámecká 
97 a MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice.

I.
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je vždy přednostně přijat 

uchazeč rok před nástupem povinné školní docházky a uchazeč s odkladem školní docházky.

II.
Jestliže uchazeč není přijat na základě kritéria v bodu I., pak jsou při posuzování uchazeče použita 

následující kritéria. Přednostně je přijat uchazeč s celkovým vyšším počtem bodů.

Kritérium Bodové ohodnocení Okamžik, ke kterému se 
posuzuje splnění kritérií

Docházka celodenní 3 body
Věk dítěte 5 let 5 bodů Školní rok 2023/2024

4 roky 4 body Školní rok 2023/2024
3 roky 3 body Školní rok 2023/2024

2 roky a méně 2 body Školní rok 2023/2024

Bydliště
trvalé bydliště Vikýřovice 

– zákonného 
zástupce dítěte

6 bodů Ke dni vydání rozhodnutí

Dítě musí být řádně proočkováno.
Pokud budou splněna všechna kritéria a dojde k rovnosti bodů, o pořadí rozhoduje věk dítěte – datum narození. 
V případě rovnosti data narození, rozhoduje los.
Děti, jejichž zákonní zástupci mají trvalé bydliště mimo obec Vikýřovice, budou do MŠ zařazeni jen v případě 
volné kapacity.
       Mgr. Danuše Jílková

ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice



Ze života dobrovolných spolků
Myslivecký ples

Rapotín 17. února 2023
Myslivecký spolek Petrov Vikýřovi ce uspořádal v pátek 
17. února 2023 svůj tradiční myslivecký ples v sále KKC Ra-
potín. Myslivecké plesy vždy patřily k vrcholovým kulturním 
akcím našeho spolkového života nebo jak my říkáme mysli-
veckého roku, a tak jsme se docela těšili, i když s určitou dáv-
kou napětí a adrenalinu (jako ostatně vždycky), že jsme náš 
lovecký bál mohli opět po dvou letech pauzy a bez jakýchkoli 
restrikcí zorganizovat. Jak již bylo výše uvedeno, samotný 
ples se konal v KKC Rapotín, a to již tradičně, za dlouhodobé 
výborné a vstřícné spolupráce. 
A jak tedy myslivecký ples proběhl? Před osmou hodinou 
večerní se sál začal zaplňovat nejen samotnými myslivci, 
ale – a to hlavně – i natěšenou nemysliveckou veřejností. 
Následovalo stylové zahájení loveckými fanfárami v podání 
našich trubačů a poté úvodní slovo předsedy myslivecké-
ho spolku a zároveň starosty obce Vikýřovice pana Václava 
Mazánka. Nutno podotknout, že myslivečtí trubači sklidi-
li nejen zasloužený obdiv, ale v několika dalších vstupech 
v rámci večera představili mysliveckou a loveckou hudbu, 
čímž dokreslili slavnostní atmosféru pořádaného plesu. 

Plesající účastníci se mohli těšit na hudbu a tanec, dále na 
bohatou tombolu, zvěřinovou kuchyni a výbornou nabídku 
alko i nealko nápojů. K lesku celého večera přispěla nejen 
přátelské atmosféra, kvalitní hudební produkce všech žánrů 
v produkci hudební skupiny Fleksible, ale také ukázky spole-
čenského tance v podání tanečníků Nikoly Saňákové a Adama 
Chytila moderované panem Jiřím Burdou. Pozadu nezůstala 
ani obsluha myslivecké kuchyně a restaurace v režii samot-
ných myslivců, ale i mimořádně bohatá myslivecká tombola. 
V ní byla jak zvěř drobná, tak i velká, přičemž účastníci moh-
li vyhrát jelení zvěřinové balíčky, bažanty, zajíce, divočáky, 
ale také srnu, koloucha či danělu. V obálkách, ve kterých 
byly losy, návštěvníci našli také lístečky s přímou výhrou 
hodnotných věcných cen. A že jich bylo požehnaně! Za to 
patří velké poděkování nejen samotným individuálním čle-
nům mysliveckého spolku, ale také velkému množství štěd-

rých sponzorů. Rádi vždycky říkáme – spolu s klasikem, že 
kdo nic nedělá nic nepokazí. Pokud se objevila chybička, tak 
zcela určitě zapadla v celkovém pozitivním resumé. Protože 
rapotínští a vikýřovičtí vrabci si cvrlikají, že byl ples hodno-
cen ze strany účastníků jako velice zdařilý. Nám myslivcům 
to vlévá energii a chuť do pořádání akcí dalších. 
Tak tedy na shledanou příští rok!

Sopky v geologické historii 
Moravy a Slezska v Muzeu silnic
Pozvání na výstavu znamená pro návštěvníka jedinečnou mož-
nost seznámit se s výbušnou historií Moravy a Slezska. Je těžké 
uvěřit, že i na naši na pohled klidnou krajinu se kdysi vylévala 
žhavá láva, krátery četných sopek vyvrhovaly sopečné pumy, 
mračna ohnivého popela a z úbočí se valily smrtící bahnotoky. 
Přesto tomu tak bylo, a to v době dokonce geologicky „nedáv-
né“ , během třetihor a čtvrtohor. Četné důkazy v podobě vulka-
nických hornin z našeho území i ze světa svědčí o tom, že naše 
Země je stále živým a dynamickým tělesem.

První část výstavy se zabývá sopkami jako velmi nápad-
ným a často dramatickým projevem vnitřní energie Země. 
Jsou zde popsány příčiny vznik u sopek, jejich jednotlivé 
typy i druhy vulkanických erupcí. Podrobně jsou rozebrána 
všechna nebezpečí, kterými hrozí sopky – zabijáci ve vulka-
nicky aktivních oblastech. Historické informace o největších 
světových katastrofách, které mají na svědomí právě sopky, 
jsou doplněny také údaji o současných aktivních vulkánech. 
Instruktivní panely jsou doplněny četnými ukázkami magma-
tických hornin ze světa i České republiky. Projevy vnitřních 
geologických sil se totiž v minulosti týkaly i našeho území. 
Na mnohých geologických lokalitách Moravy a Slezska je 
dodnes zaznamenána jejich vulkanická historie, uchovaná 
v sopečných horninách.
Druhá část výstavy mapuje výskyty sopečných hornin v našem 
regionu v různých geologických obdobích. Zastoupeny jsou sta-
rohory (brněnské metabazitové zóny), prvohory (např. konicko-
-mladečský nebo šternbersko-hornobenešovský pruh), druho-
hory (horniny těšínitové asociace, které tvoří pásmo ve slezské 
jednotce Západních Karpat) i mladší období (sopky v centrální 
části Nízkého Jeseníku, především v okolí Bruntálu, např. Venu-
šina Sopka nebo Uhlířský vrch).
Autory výstavy jsou RNDr. Tomáš Lehotský, Ph.D. a RNDr. 
Vladimíra Jašková. Výstavu je možné zhlédnout do 17. červ-
na 2023.

12



Ze života dobrovolných spolků
27. ledna se členové sboru zúčastnili školení první pomoci a obsluhy automatického externího defi brilátoru, které pro nás připravil pan 
Michal Patera. Tímto mu velice děkujeme. Díky školení, kterým prošla i zásahová jednotka, byl defi brilátor zařazen do výjezdu. V pří-
padě nouze je dostupný na hasičské zbrojnici, kontaktní osoba je velitel zásahové jednotky pan Vladimír Poláček (mobil 739 355 878), 
případně starosta sboru Zdeněk Doubrava (mobil 732 415 555). Na jeho pořízení se podílela naše obec a Olomoucký kraj, za což 
jim patří velký dík.

SDH VIKÝŘOVICE

11. února jsme po pauze způsobené covidem opět uspořádali tra-
diční hasičský ples. Návštěvníci se mohli těšit na bohatou tom-
bolu,  něco dobrého k jídlu a pití a zábavu. Zájemci se mohli ne-
chat vyfotit profesionálním fotografem a hojně toho využívali. 
Děkujeme všem hostům za přízeň, kterou nám svou návštěvou 
prokázali.

V následujícím období nás čeká sběr šrotu v obci, ten bude, jako 
každý rok, opět v dubnu. A vrcholem našich kulturních akcí bude 
Dětský den a kácení májky v sobotu 27. května, tu pro vás po-
řádáme od roku 1998, takže jí právem můžeme říkat tradiční.

13



Ze života dobrovolných spolků

Rodinné centrum Vikýrek z.s. působící ve Vikýřovicích, ale také 
na zámku Třemešek si Vás dovoluje v rámci svého jarního pro-
gramu pozvat na tyto chystané akce:

• 2. dubna – První dubnovou neděli si užijeme Zámecké hody, 
hody, doprovody aneb Velikonoce s Vikýrkem v zimní zahra-
dě na zámku Třemešek. Budeme si povídat o velikonočních tra-
dicích, zahrajeme si velikonoční hry a vyzkoušíme si techniku 
zdobení vajíček voskem. Akce se koná od 14.30 do 18.30 hodin. 
Vstupné je dobrovolné.

• 16. dubna – Další kurz šití bude rozdělen na 2 části. V dubnu 
si ušijeme 1. část pyžama. Druhou část bude možné si ušít 
28. května.

• 18. dubna – Na tento termín jsme si pro vás připravili od 17.00 
hodin webinář s názvem Nástup do školky. Přihlášení na webi-
nář bude za 80 Kč.

• 30. dubna – Poslední dubnovou neděli budou mít v okolí 
Vikýrku ve Vikýřovicích sraz všichni malí i velcí čarodějové 
a čarodějnice. 

Během měsíce května se můžete těšit na Letní bazárek ve Velkých 
Losinách a akci pro děti Cesta kolem světa na zámku Třemešek.
V měsíci červnu oslavíme Den dětí, v kurzu v šití se naučíme 
šít šaty a kraťasy a před prázdninami si užijeme venkovní akci 
Sportovní den na zámku Třemešek.
Bližší informace o chystaných akcích budou postupně zveřejně-
ny na webu a facebooku.

16:00-17:30
(každý sudý týden)

Pondělí
Klub rodičů

miminek

Pečení pro děti 4-7 let

začátečník

wwwwwww..ffaaffff ccceeboook.ccom/rcvikyrek ww.vikyrek.czwww

C e n aVěk

9:00-11:00

P r a v i d e l n ý  p r o g r a m

D e n Ča s  N á z e v  Věk  C e n a L e k t o r k a

Úterý

Středa

Čtvrtek 

Pátek

Třemešek

0-1 rok 50 Kč Jana
16:00-17:30

(každý lichý týden) Hýbánky 4-7 let 50 Kč Marcela

9:00-11:00 Volnohrátky 0-4 roky 50 Kč Lucie

16:30-18:30
(každý sudý týden)

 140 Kč
měsíc Jana

16:00-18:00
(každý lichý týden) Tvoření pro děti 4-7 let 60 Kč Pavlína

9:00-11:00 Klub rodičů
batolat 

 1-2roky 50 Kč Monika

16:00-17:00

17:30-18:30
 Angličina 

pokročilí

900 Kč
pololetí

Petra

16:30-18:30 Volná herna  0-5 let 50 Kč Veronika

Klub rodičů
mladších dětí  2-4 roky 50 Kč Jana

Leden - Červen
 2023

L e k t o r k aN á z e vČa sD e n

Pondělí
9:00-11:00 Klub rodičů

mladších dětí  2-4 roky 50 Kč Lada

16:30-18:30 Vaření pro děti 4-7 let  280Kč
měsíc Lucie

Úterý

16:30-18:00
(každý sudý týden)

Základy hry
na kytaru 7-13 let 600 Kč

pololetí Lada

Vikýřovice

Středa Klub rodičů
miminek

0-1 rok 50 Kč Aneta

Hýbánky

4-7 let

50 Kč Marcela

16:00-18:00
(každý lichý týden)

Tvoření pro děti 

4-7 let

60 Kč Pavlína

Pátek
16:30-18:30

9:00-11:00 Klub rodičů
batolat 

Volná herna 

 1-2roky

 0-5 let 50 Kč

50 Kč

Lenka/Lada

S Vikýrkem
 na zkušenou 

9:00-12:00  2-4 roky 280 Kč Lenka

16:00-18:00
(každý lichý týden)

Deskové hry
pro děti 5-8 let 50 Kč Jana

9:00-11:00

Čtvrtek 

9:00-11:00

Lenka

V průběhu školního roku nabízíme také aktivity v rámci pravi-
delného týdenního programu (hrátky pro děti, volné herny, kur-
zy vaření a pečení pro děti, kurzy angličtiny, tvoření, deskové 
hry a další).
Široké veřejnosti jsou také k dispozici naše poradny – Logope-
dická poradna, Homeopatická poradna, Psychologická (krizová) 
poradna a Výživová poradna.
Pokud potřebujete radu či odbornou pomoc, neváhejte se obrátit 
na naše poradny. Konzultace jsou zdarma. Možnost konzultací 
i přes e-mail.

Pokud hledáte prostor, kde uspořádat dětskou oslavu s možností 
vlastního občerstvení, výzdoby a případně i animační program, 
nabízíme možnost propůjčení našich prostor.  
 Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a aktivi-
tách naleznete na stránkách www.vikyrek.cz.

Aktuální dění, důležité informace a fotky zveřejňujeme také na 
našem facebookovém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek a Zo-
nerama.cz.

Všem dětem, rodičům a přátelům našeho rodinného centra pře-
jeme poklidné jarní dny plné lásky a pohody a veselé Veliko-
noční svátky. 

Za tým RC Vikýrek z.s.
Bc. Veronika Maitnerová

14



Ze života dobrovolných spolků
FBC VIKÝŘOVICE

Naše nejmenší děti z přípravky a elévové 
se v únoru zúčastnili domácího turnaje 
O pohár starosty obce Vikýřovice. Děti 
sice nevybojovaly medaile, ale strašně moc 
se snažily a skončily na pátém místě. Za 
svůj výkon dostaly diplom a sladkou odmě-
nu. Děkujeme panu starostovi V. Mazánko-
vi, že se na nás přišel podívat, ale hlavně 
dětem poblahopřát a předat medaile a po-
hár. Dále děkujeme všem rodičům, kteří 
přišli v hojném počtu pomoci s organizací 
a samozřejmě s velkou podporou dětí a ne-
skutečně jim celý den fandili.   

Soutěže mladších a starších žáků, kteří hra-
jí Zábřežskou fl orbalovou ligu, pokračova-
ly dalšími koly. Koncem ledna se odehrálo 
čtvrté kolo ve Vikýřovicích a v únoru páté 
kolo v Rapotíně. Před posledním kolem 
máme tým mladších žáků na druhém místě 
a tým starších žáků na prvním místě. Po-
slední kolo a vyhlášení výsledků se usku-
teční 25. března v Postřelmově. 

Také v Olomouckém přeboru starších 
žáků se odehrála další kola v Prostějově, 
Šumperku a Kostelci na Hané. V měsíci 
dubnu nás čeká domácí turnaj, který se 
odehraje v MSC v Libině, a poslední tur-
naj sezony se odehraje v Litovli.  

V tělocvičně ve Vikýřovicích probíha-
jí každý týde n tréninky dětí  a mládeže. 
A protože dětí už máme více, rozdělili 
jsme i tréninky. Děti trénují v pondělí od 
16.00 do 17.30 hodin, mladší žáci v pon-
dělí od 17.15 do 18.45 hodin a ve čtvrtek 
od 16.30 do 17.30, starší žáci a dorost 
každé pondělí od 18.30 do 20.00 hodin 
a ve středu od 18.00 hodin do 19.30 
v tělocvičně 3. ZŠ Šumperk (Hluchák). 
Rádi uvítáme i nové posily do našich 
týmů. Můžete se přijít podívat v době 
kteréhokoliv tréninku. 

Florbalový klub FBC Vikýřovice pořá-
dá v červenci 2023 již 10. ročník fl or-
balového příměstského tábora. Tábor 
proběhne od 24. do 28. července v tě-
locvičně u základní školy Vikýřovice 
a přilehlých sportovištích. Bude se hrát 
fl orbal, míčové hry, různé turnaje, soutě-
že a samozřejmě táborová hra. Případní 
zájemci se mohou přihlásit na e-mailu
info@fbcvik.cz. Na uvedeném e-mailu 
vám budou zodpovězeny i případné dotazy.

Silvie Cikrytová

Florbalový klub 

FBC  
Po ádá  

 

 k p  á  
se zam ením na rbal  

 

Pr rbal, další sporty a spousta sout  
 

V termínu 2 8. 7. 2023  
denn  od 8:00 do 16:00 

Ve sportovní hale ZŠ V o  
 

Cena p í stského tábora je 2 300  
Cena zahrnuje: ob dy, pronájmy t lo v ny, p ný m, táborové  

 

Ví í naleznete na WWW.FBCVIK.CZ, INFO@FBCVIK.CZ  

IHLÁŠKY  : i @ k. z  d 2023 
 P r C  

jeme za podporu! 

15



16

TJ SOKOL VIKÝŘOVICE

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. 
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Plesníková, Mgr. Václav Novák, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz.
Termín příští uzávěrky je 10. června 2023. Grafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků

Již je ukončena zimní příprava našich 
fotbalistů a jarní část může začít v plném 
proudu. Zimní příprava probíhala jak v tě-
locvičně ZŠ Vikýřovice, cvičebním sálku, 
tak i ve venkovních prostorách. V letoš-
ním roce se nám podařilo vytvořit posilov-
nu, která slouží pro zpestření zimní přípra-
vy. Zimní příprava byla zaměřena hlavně 
na vytrvalost a herní dovednosti. V rámci 
zimní přípravy proběhlo několik příprav-
ných utkání našich družstev a několik ha-
lových turnajů přípravek.

Do jarní části soutěže se zapojí všech-
na naše družstva. Muži začínají soutěž 
2. dubna 2023 na hřišti v Rudě nad Mora-
vou, o týden dříve startují soutěže starších 
žáků a dorostu.  

V plném proudu jsou přípravy na událos-
ti letošního roku, kdy připravujeme akci 
u příležitosti výročí vzniku TJ Sokola Vi-
kýřovice. Oslava je naplánována na sobo-
tu dne 24. června 2023. V plánu jsou další 
aktivity mimo soutěžní utkání, např. sou-

středění jednotlivých kategorií, fotbalové 
kempy, fotbalové turnaje apod. Stále probí-
há nábor do jednotlivých kategorií. Máte-li 
zájem, můžete se kdykoliv stavit na trénin-
ky jednotlivých kategorií a oslovit trenéry 
družstev. Rádi vás přivítáme. 

Děkujeme všem našim fanouškům, spon-
zorům, dobrovolníkům a rodičům za je-
jich podporu, ochotu a trpělivost.  

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice


